
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2022 年 冬                              第 46 号 

笠原建設の手作り企業ニュースレター 

『相談して良かった』と思って 

頂けるよう日々精進いたします！ 

宜しくお願い致します！ 

新しい仲間を迎えました。 

皆様、どうぞよろしくお願いします。 

◆新しい仲間 

新潟営業所 H さん 

笠原かわらばん 

小学生の国道除雪ステーション見学会にて 

 みなさんこんにちは。 

 今年もあっという間の年末を迎えております。毎年のように飽きもせず、一年の 

早さに驚いているところですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 今年も例年同様 with コロナでした。 ようやく国産の治療薬が承認されたという 

ニュースが聞こえてきました。早く風邪やインフルエンザと同様になればいいなと 

思うばかりです。 

今年の冬も半ばまで、3 年連続でラニーニャ現象が継続する可能性があると予想 

されています。今年も with 雪ということになりそうです。これからいよいよ冬本番 

になりますが、元気に乗り越えていきましょう！ 

 最後になりますが、今年も多くのご縁をいただき、皆様から多くのご指導、ご支援 

をいただきましたことに感謝申し上げます。 来年も皆様にとって素敵な一年になり 

ますように、お祈り申し上げます。来年もどうかよろしくお願い申し上げます。 

                                笠原 翔太 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かさはらＮＥＷＳ 

◆初めての EV 車導入 

◆蒔の製造販売、始めました 

環境への負担軽減（もったいない精神）と地域社会の環境整備に 

取り組み、企業の発展と環境の調和を目指しています。 

当社は「新潟県 SDGs 推進建設企業登録制度」の登録企業です。 

９月、当社では初めてとなる電気自動車「日産リーフ」

を営業車として納車しました。走行中に有害な物質を

排出しない電気自動車の導入は、当社の SDGs に対す

る取り組みの一環でもあります。とても静かで加速性

能も良く、現在大活躍中です。 

 

建設業には欠かせない重機や特殊車両がすべて電気自

動車になる未来が来るのかもしれない…そんな想いを

はせながら、優しく安全に運転いたします。 

笠原建設では、社有林や支障木を伐採して低温乾燥し、

「越後低温乾燥杉」を販売しています。 

このたび、さらにその端材や枝等を有効活用するため

に、薪の製造販売を始めました。 

薪の受け渡しは、取りに来ていただくか、配達も承りま

す。細かな要望等はご相談に乗れますので、詳しくは 

ホームページからご覧ください。下の QR コードから、

薪のページへご案内しています。 

 

低温乾燥機も活用し、含水率 20%以下に乾燥した広葉

樹や杉の薪を、薪ストーブ用として販売しています。 

山林整備は、地域事業の一環として、持続可能な社会や

カーボンニュートラル実現への取組となります。 

 

薪ストーブで暖かな冬を演出しませんか。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かさはらＮＥＷＳ 

 

◆まちづくりと土木・建設フェア 

◆第 18 回 

糸魚川市駅伝競走大会 

こちらは４年振りの開催となりました。

当社は初の女性ランナーを擁する、若さ

溢れる９名の選手（平均年齢 23.5 歳）で

チームを結成し、旧能生町内を疾走しま

した。当日は心強い応援団も駆けつけ

て、結果は…20 チーム中９位！当社にと

って8年振りの一桁台順位となる成績を

収めることができました。応援してくだ

さった皆様、ありがとうございました。 

 

子どもたちに大人気のイベントが 3 年振り

に開催されました。 

今年も当社の担当ブースはバックホウ魚釣

り。なかなか人の波が途切れることがない

ほどの大盛況でした。 

以前よりもブースが減り、来場者の激減が

心配されていましたが、結果 718 人もの皆

様からご来場いただき、久しぶりのイベン

トを楽しんでいただきました。 

◆新しい避難用滑り台！ 

能生保育園様の屋外非常階段改修工事が

完了し、新しい避難用の滑り台を設置し

ました。完成お披露目会には施工を担当

致しました建築部の W さん（子ども達 

からは「工事のお姉さん」と呼ばれてい

ました）も参加し、花束を頂き、テープ

カットを行いました。 

小さな命を守る大切な滑り台。お祝いの

お菓子をもらった子ども達の笑顔が忘れ

られない工事になりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  株式会社 笠原建設  （発行：営業部） 

 

  本社 〒949-1352 新潟県糸魚川市大字能生 1155 番地 6 

     Tel 025-566-3181 Fax 025-566-4852 

 

  ホームページ https://www.kasacon.co.jp ブログも随時更新中！ 

下記期間中は年末年始の休業日とさせていただきます。 

 

令和 4 年 12 月 30 日(金)～令和 5 年 1 月 3 日(火) 

 

1 月 4 日(水)より通常営業致します。 

何卒宜しくお願い致します。 

年末年始のお知らせ 

本年中は大変お世話になりありがとうございました。 

来年も本年同様、変わらぬご愛顧のほど、宜しくお願い致します。 

皆様、良いお年を！ 

今冬も糸魚川経済団体連絡協議会主催で実施される事業 

「いといがわ de お買いモノ プレミアム商品券’22～’23」が 

当社でもご使用いただけます。 

ご希望のお客様はお気軽にお申し付け下さい。 

◆糸魚川市プレミアム商品券参加企業です 

当社が真心を込めて作っているコシヒカリです。 

今年も美味しく出来上がりました。 

機械乾燥米と、昔ながらのはさ掛け米をご用意しております。 

ぜひご賞味下さい。 

詳細・ご注文方法は、当社ホームページ内「うまいもん倶楽部」 

をご覧下さい。 

◆令和 4 年度産「かさはら米」のご案内 

https://www.kasacon.co.jp/

